
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 41/2016 
__________________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: NOMINA DELLA D.SSA  ABBURRA’ ANNA MARIA QUALE 
DIRETTORE  DEL  CONSORZIO  A SEGUITO DI PROCEDURA DI MOBILITA’ 
VOLONTARIA EX ART 30 DEL D.LGS. 165/2001 
________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilasedici, addì venti del mese di settembre, alle ore 16.30, nella Sala Riunioni 

del Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San Francesco n. 

4, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Sig. Pier Giuseppe GENOVESE - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA  - COMPONENTE - NO 
 
 
Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 
 
Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Livio SIGOT.  
 
Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 
ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 
 
Partecipa alla seduta, senza diritto di voto, il Responsabile di Area Amministrativa / 
Finanziaria Dott. Paolo ALPE 
 
Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Atteso che la Dott.ssa Anna Blais è dipendente a tempo indeterminato di questo Ente, 
riveste la qualifica dirigenziale e svolge le funzioni di Direttore fin dalla costituzione del 
Consorzio, quando lo stesso  ha fatto propria la dotazione organica funzionale del Servizio 
Socio-assistenziale dell’ex U.S.S.L. 36 di Susa ( poi ASL 5);  
 
richiamata la propria deliberazione n 13/2016 del 29/04/2016 con la quale si è preso atto 
delle dimissioni volontarie per collocamento a riposo del Direttore dell’Ente a far data dal 
03/12/2016 (ultimo giorno di lavoro il 02/12/2016), fatto salvo lo “ius superveniens” in caso di 
modifiche o integrazioni della normativa di settore da parte dell’INPS – gestione  
amministrazione pubbliche, derogatorie rispetto l’attuale normativa; 
 
richiamato l'art. 26 dello Statuto Consortile che testualmente recita: 
 
“Il Direttore è nominato dal Consiglio di Amministrazione a seguito di pubblico 
concorso nel rispetto delle vigenti norme,  ovvero con contratto a tempo determinato di 
diritto pubblico o, eccezionalmente, di diritto privato, sempre nel rispetto delle vigenti norme, 
in conformità agli indirizzi dell'Assemblea Consortile, di cui all’art. 12, comma 2 – lett. e), 
fermi restando, in particolare, i requisiti richiesti dalla qualifica da ricoprire, previsti dall’art. 
33, comma 1 della L.R. n°1/2004.” 
 
richiamata la propria deliberazione n 14/2016 del 29/04/2016 avente ad oggetto: “ 
Programmazione triennale del fabbisogno di personale – anni 2016 – 2018” 
 
richiamati gli indirizzi stabiliti dalla Assemblea Consortile (vedi deliberazione n. 11/A/2016 del 
25/05/2016), per cui occorre procedere alla sostituzione per turn over del personale di 
qualifica dirigenziale in servizio presso il Consorzio, a copertura della posizione di Direttore 
(previo esaurimento delle procedure di mobilità per esuberi di cui all’art. 1 comma 424 della 
legge 190/2014, e con previo esperimento delle forme di mobilità obbligatoria e volontaria di 
cui al D.lgs 165/2001); 
 
richiamata la propria precedente deliberazione n 33/2016 del 28/07/2016 con la quale è 
stato approvato un bando di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs 165/2001, “sub judice”, 
condizionato pertanto al ripristino delle facoltà assunzionali dell’Ente a seguito della 
conclusione della procedura di riassorbimento delle figure professionali in esubero delle 
Province e Città Metropolitane  mediante portale “mobilita.gov” istituito dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
preso atto della nota prot. 42335 del 11/08/2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
con la quale è stato ufficializzato il ripristino delle facoltà assunzionali ordinarie della Regione 
Piemonte e degli Enti Locali che insistono sul territorio piemontese; 
 
dato atto che in ossequio all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 e s.m.i., con lettera prot. 5084 
del 16/06/2016, è stata data comunicazione alla Regione Piemonte – Osservatorio 
Regionale Mercato del Lavoro e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
della Funzione Pubblica-, relativa all’avvio di una procedura di assunzione di personale con il 
profilo di Dirigente, e che nei termini previsti dalla normativa non è intervenuta alcuna 
assegnazione di personale del profilo  richiesto da parte degli Enti sopracitati; 
 
richiamato l’allegato verbale di selezione di colloquio in data 06/09/2016, dal quale si evince  
che la vincitrice della selezione relativa all’avviso di mobilità esterna ai sensi dell'art 30 del 
D.lgs 165/2001 per un posto di dirigente, posizione lavorativa “Direttore del Consorzio”, è la 
d.ssa Abburrà Anna Maria, nata il 14/06/1961 a Santa Vittoria D’Alba (CN), attualmente 
Direttore del Servizio Sociale di Bra- ASL CN2, dipendente del Comune di Bra;  
 



evidenziato altresì che tale  assunzione per mobilità volontaria in sostituzione di un posto 
vacante  per quiescenza non genera una nuova spesa aggiuntiva rispetto a quella  già 
consolidata e costante nel tempo;  
 
dato atto che viene pertanto rispettato il vincolo imposto dall’art.1, comma 562, legge 
27/12/2006 n. 296 (nella fattispecie il tetto di spesa del personale per l’anno 2016 non deve 
superare quello relativo al  personale dell’anno 2008), in quanto si tratta di  una spesa 
consolidata nel tempo; 
 
richiamata la propria deliberazione n. 58 del 29/12/2015 con la quale si è adempiuto 
all’obbligo di cui all’art. 16 della legge 183/2011 mediante ricognizione annuale della 
dotazione organica dell’Ente che non presenta esubero o eccedenza di personale,- 
adempimento annuale anno 2016 (senza tale adempimento non si sarebbe potuto instaurare 
alcun rapporto di lavoro con qualsivoglia tipologia di contratto, pena la nullità dell’atto posto 
in essere);  
 
richiamata la propria deliberazione n 4/2015 del 28/01/2015 con la quale è stato approvato il 
piano delle azioni positive ai sensi del D.Lgs 14/04/2006 n. 198 e s.m.i. per il triennio 2015 -
2017;   
 
richiamata la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 48, D.Lgs 267/2000 e dell’art. 
20, comma 3, dello Statuto Consortile; 
 
dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui alla 
vigente normativa, in ordine in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente da 
parte del Direttore, del Responsabile dell’Area Amministrativa e del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
2) di nominare Direttore del Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale “Valle di Susa”, la 
d.ssa Anna Maria ABBURRA’, a seguito di procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del 
D.Lgs 165/2001,dal Comune di Bra, in comando funzionale presso ASL CN2 nella posizione 
di Direttore del Servizio Sociale; 
3) di dare atto che la D.ssa Anna Maria Abburrà prenderà servizio il 05/12/2016, salvo 
diversi accordi con l’Ente di provenienza, Comune di Bra e che l’assunzione non genera una 
nuova spesa, trattandosi di sostituzione di personale in quiescenza; 
4) di attribuire alla posizione dirigenziale il seguente trattamento economico:  
retribuzione di posizione  ai sensi dell’art 5 comma 3  del CCNL 03/08/2010: totale annuo 
42.532,11( mensile € 3.271,70 per 13 mensilità) 
retribuzione  di risultato: totale annuo € 12.759,63 (pari al 30% della retribuzione di 
posizione)  
5) di dare atto che sono stati acquisiti sul presente provvedimento i pareri favorevoli previsti 
dalla normativa vigente. 
6) di demandare la disciplina del rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno al 
contratto individuale di lavoro. 
 
 
 
AP 
O:\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DELIBERE\2016\assunzione Abburrà.doc 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Livio SIGOT 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO  

 Dott. Livio SIGOT 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO  
VISTO: Dott. Livio SIGOT 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 

 è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ a tutti i 
Comuni Consorziati – tramite PEC – in applicazione dell’art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Livio SIGOT 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Livio SIGOT 
  
 
 
 

 


